Tham khảo Mẫu số: B 07-THADS

	TỔNG CỤC (CỤC) THADS ....
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC (CHI CỤC) THADS
tỉnh (huyện)...............
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ......./QĐ-C(CC)THADS
	............., ngày......tháng.......năm 20....

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy thác xử lý tài sản

	CỤC TRƯỞNG CỤC (CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC) THI HÀNH ÁN DÂN  SỰ

	Căn cứ khoản 1 Điều 23, khoản 2 Điều 55, Điều 56 Luật Thi hành án dân sự (đã được sửa đổi, bổ sung năm 2014, 2022);

	Căn cứ Bản án, Quyết định số.....................ngày..........tháng.......năm.......... của ................................................................................................;

	     Căn cứ Quyết định thi hành án số........... ngày......tháng .....năm ....... của Cục trưởng Cục (Chi cục trưởng Chi cục) Thi hành án dân sự..............................;
 Căn cứ…………………………………………………………………………..

	Theo kết quả xác minh thì tài sản được bản án, quyết định số…………….tuyên kê biên (hoặc phong tỏa hoặc xử lý tài sản để đảm bảo thi hành án) nằm nằm tại địa bàn: ....................................................................................................,

QUYẾT ĐỊNH:

	Điều 1. Ủy thác cho ........................................................xử lý tài sản gồm: …………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………….
đối vớicủa:......................................................................, địa chỉ:.........................................
....................................................................................................................................đã được bản án, quyết định số…………….ngày…tháng…năm…của….tuyên kê biên (hoặc phong tỏa hoặc xử lý tài sản để đảm bảo thi hành án).

	    Theo Quyết định thi hành án  số..........ngày.........tháng.........năm........của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự ...............................................................................

	thì................................phải thi hành các khoản sau:

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	Cục Thi hành án dân sự tỉnh (thành phố ..........................) đã thi hành xong các khoản:

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-............................................................................................................................

	-…………………………………………….......………………………………..
-………………………………………………………………………………….

Các khoản còn phải thi hành:

	-.............................................................................................................................

	     -.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	-.............................................................................................................................

	Điều 2. Các tài liệu gửi kèm gồm:

	- ...........................................................................................................................

	- ............................................................................................................................

	- ............................................................................................................................

	- ............................................................................................................................

	- ............................................................................................................................

Điều 3. ……………….[footnoteRef:1] phải thông báo ngay kết quả thẩm định giá, thời điểm bán đấu giá, kết quả xử lý tài sản và các thông tin có liên quan cho cơ quan thi hành án dân sự nơi ủy thác; thực hiện việc dừng, tạm dừng xử lý tài sản theo yêu cầu.  [1:  cơ quan thi hành án dân sự nơi nhận ủy thác]

Sau khi xử lý xong tài sản, ………………………[footnoteRef:2] có trách nhiệm chuyển số tiền thu được cho…………………[footnoteRef:3] để thanh toán theo quy định tại Điều 47 Luật Thi hành án dân sự, sau khi trừ chi phí thi hành án.  Người được thi hành án, người phải thi hành án, người có quyền lợi,  [2:  Cơ quan thi hành án dân sự nơi nhận ủy thác]  [3:  Cơ quan thi hành án dân sự nơi ủy thác]

	nghĩa vụ liên quan đến việc thi hành án liên hệ với .............................................. để tiếp tục thi hành các khoản còn phải thi hành nêu tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 4. Người được thi hành án, người phải thi hành án và những người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan có quyền liên hệ với …………………… [footnoteRef:4] để bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình liên quan đến việc xử lý các tài sản tại Điều 1. [4:  Cơ quan thi hành án dân sự nơi nhận ủy thác]

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
1. Như Điều 1,, 3, Điều 4;
1. Viện KSND...................;
1. Kế toán nghiệp vụ;
1. Lưu: VT, HSTHA.

	CỤC (CHI CỤC) TRƯỞNG

                                                                                                                            Tham khảo Mẫu số: B 26-THADS

	TỔNG CỤC (CỤC) THADS ....
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC (CHI CỤC) THADS
tỉnh (huyện)...............
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ......./QĐ-C(CC)THADS
	............., ngày......tháng.......năm 20....

	QUYẾT ĐỊNH
Về việc cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản ủy thác

	CỤC TRƯỞNG CỤC (CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC) THI HÀNH ÁN DÂN SỰCHẤP HÀNH VIÊN

	Căn cứ khoản 5 Điều 20, khoảnĐiều  3 Điều 7157, Điều.....Luật Thi hành án dân sự (đã được sửa đổi, bổ sung năm 2014, 2022);
Căn cứ Bản án, Quyết định số.................. ngày......... tháng ...... năm .......... của  ............................................................................;
Căn cứ Quyết định thi hành án số: ........./QĐ-CTHADS ngày.......tháng.....năm ......của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự .......................[footnoteRef:5]; [5:  Cơ quan THADS nơi ủy thác]

Căn cứ Quyết định ủy thác xử lý tài sản số: ......... ngày.......tháng.....năm ......của.......................[footnoteRef:6]; [6:  Cơ quan THADS nơi ủy thác]

Căn cứ…………………………………………………………………………...
     Xét thấy ....................................................... có điều kiện thi hành án nhưng không tự nguyện thi hành,

QUYẾT ĐỊNH:

	Điều 1. Kê biên, xử lý tài sảnXử lý tài sản ủy thác đã được bản án, quyết định số…………….ngày…tháng…năm…của….tuyên kê biên (hoặc phong tỏa hoặc xử lý tài sản để đảm bảo thi hành án).
 của:...................................................................  địa chỉ:........................................................................................................................
Tài sản kê biên, xử lý gồm:
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	của:..................................................................địa chỉ:..............................................

	Điều 2. Chấp hành viên được phân công tổ chức thi hành án có trách nhiệm tổ chức thi hành Quyết định này....................................................................... không được chuyển dịch, sang nhượng các tài sản nêu tại Điều 1 cho đến khi thi hành án xong hoặc có quyết định của cơ quan thi hành án dân sự....................................................

	Điều 3. Người được thi hành án, người phải thi hành án và những người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2, 3;
- Viện KSND.......................;
- UBND xã, phường...................;
- Kế toán nghiệp vụ;
- Lưu: VT, HSTHA.
	CỤC (CHI CỤC) TRƯỞNG

CHẤP HÀNH VIÊN

Tham khảo Mẫu số: D 18-THADS

	TỔNG CỤC (CỤC) THADS ....
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC (CHI CỤC) THADS
tỉnh (huyện)...............
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ......./TB-THADS
	............., ngày......tháng.......năm 20....

THÔNG BÁO
Về việc nhận uỷ thác xử lý tài sản

		Kính gửi:.........................................................................................

	Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự ................................................................
đã nhận được Quyết định uỷ thác thi hành ánxử lý tài sản số............ ngày......tháng..... năm… 20.
của Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự .....................................................................
...................................................................................................................................
	Các tài liệu kèm theo gồm có:........................................................................
..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
	Vậy, thông báo để Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự…………….. .................................. biết.

	                               CỤC (CHI CỤC) THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

  Nơi nhận:
   - Như trên;
   - Lưu: VT, HSTHA

	TỔNG CỤC (CỤC) THADS ....
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC (CHI CỤC) THADS
tỉnh (huyện)...............[footnoteRef:7] [7:  Nơi ủy thác]

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ......./TB-THADS
	............., ngày......tháng.......năm 20....

THÔNG BÁO
Về việc tạm dừng xử lý tài sản

		Kính gửi:.........................................................................................

	Căn cứ quyết định ủy thác xử lý tài sản số….. ngày…tháng…năm …của…
Căn cứ kết quả thẩm định giá tài sản (hoặc căn cứ Quyết định số…..ngày…tháng…năm …của…về việc hoãn thi hành án hoặc tạm đình chỉ thi hành án), Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự ...............................[footnoteRef:8] đề nghị Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự ...........................[footnoteRef:9] tạm dừng xử lý các tài sản gồm: [8:  Nơi ủy thác]  [9:  Nơi nhận ủy thác]

.................................................................................................................................
.................................................................................................................................
của:................................................................địa chỉ:..............................................
	Việc tiếp tục xử lý tài sản ủy thác được thực hiện theo thông báo của..........................[footnoteRef:10] [10:  Cơ quan THADS nơi ủy thác]

	Vậy, thông báo để Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự…………….. .................................. biết.

	                               CỤC (CHI CỤC) THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

  Nơi nhận:
   - Như trên;
   - Lưu: VT, HSTHA

	TỔNG CỤC (CỤC) THADS ....
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC (CHI CỤC) THADS
tỉnh (huyện)...............[footnoteRef:11] [11:  Nơi ủy thác]

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ......./TB-THADS
	............., ngày......tháng.......năm 20....

THÔNG BÁO
Về việc tiếp tục xử lý tài sản

		Kính gửi:.........................................................................................

Căn cứ kết quả thi hành án của người phải thi hành án  (hoặc căn cứ Quyết định số…..của…về việc tiếp tục thi hành án), Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự ...............................[footnoteRef:12] đề nghị Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự ...........................[footnoteRef:13] tiếp tục thực hiện Quyết định ủy thác xử lý tài sản số….. ngày…tháng…năm …của…và thực hiện việc xử lý các tài sản gồm: [12:  Nơi ủy thác]  [13:  Nơi nhận ủy thác]

.................................................................................................................................
.................................................................................................................................
của:................................................................địa chỉ:..............................................
	Vậy, thông báo để Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự…………….. .................................. biết.

	                               CỤC (CHI CỤC) THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

  Nơi nhận:
   - Như trên;
   - Lưu: VT, HSTHA

	TỔNG CỤC (CỤC) THADS ....
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC (CHI CỤC) THADS
tỉnh (huyện)...............[footnoteRef:14] [14:  Nơi ủy thác]

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ......./TB-THADS
	............., ngày......tháng.......năm 20....

THÔNG BÁO
Về việc chấm dứt xử lý tài sản

		Kính gửi:.........................................................................................

	Căn cứ kết quả kết quả xử lý tài sản của người phải thi hành án (hoặc căn cứ quyết định số…..của…về việc đình chỉ thi hành án), Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự ..................................[footnoteRef:15] đề nghị Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự ...............................[footnoteRef:16] chấm dứt xử lý các tài sản gồm: [15:  Nơi ủy thác]  [16:  Nơi nhận ủy thác]

.................................................................................................................................
.................................................................................................................................
của:................................................................địa chỉ:..............................................
	Đề nghị .............................................[footnoteRef:17] giải tỏa Quyết định kê biên và các quyết định áp dụng biện pháp bảo đảm (nếu có) theo quy định pháp luật. [17:  Cơ quan THADS nơi nhận ủy thác]

	Vậy, thông báo để Cục (Chi cục) Thi hành án dân sự…………….. .................................. biết.

	                               CỤC (CHI CỤC) THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

  Nơi nhận:
   - Như trên;
   - Lưu: VT, HSTHA